⑥盘点工作检查制度：存货盘点检查是指对场内物资进行数量和质量的检查,以清点存货的实际数量，做到账、物相符。

A、针对日常存货发生动态变化情况，根据出入库单据追溯至盘点日进行存货数量核查；

B、由事业部组织财务人员交叉清查，对场内存货采用定期盘点及不定期盘点；

C、针对盘点发现的问题，由仓储部门查明原因，提出相对应改善措施报给相关人员，由猪场财务部做出汇总的书面报告。

10、生猪养殖业务收入确认的具体方法：

本公司生猪养殖业务销售收入确认的具体标准：公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购买方；公司既没有保留与

所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施有效控制；收入的金额能够可靠地计量；相关的经济利益很可能流

入企业；相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时，确认商品销售收入实现。

本公司生猪销售方式为客户上门取货：

（1）客户到场后进行猪只过磅，销售过磅完毕后，由财务开具销售清单、备注：头数、品种、重量、单价、金额等，并经

客户、猪场财务、场长签字确认。

（2）出纳按照销售清单的金额通过POS机、银行电汇方式向客户收款，不允许赊销，收款后由出纳在门卫放行联上注明“已

收款，可以放行”并交给客户；

（3）门卫收到放行联后核对无误放行。

（4）财务会计根据销售清单、磅单、收款单进行一一核对，确保磅单与销售清单重量一致，销售清单、收款单金额一致。

核对无误后确认收入，并进行收入核算。

11、生猪养殖业务成本核算：

消耗性生物资产成本是猪场为培育猪只而发生的各项生产费用，包括各项直接支出（饲料、兽药等）和制造费用（工资、折

旧、费用等）。月末根据实际发生额归集至各阶段猪只成本 。

（1）饲料成本

月末采用加权平均法计算出饲料发出的单价及金额，并且统计各分场猪龄段饲料耗用成本，计算本月饲料耗用成本。

（2）兽药成本

采用加权平均法计算出兽药发出的单价及金额，计算出各猪龄段耗用的兽药，计算本月兽药耗用成本。

江西正邦科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

69

（3）制造费用

猪场为培育猪只而发生的各项费用记入“制造费用”，各群舍按制造费用实际发生额核算成本。

（4）消耗性生物资产成本归集

月末按约当产量法将成本在销售、转群和期末存栏猪只之间分配，死亡猪只成本全部计入当期主营业务成本。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西正邦科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 218,728,227 36.16% 66,532,479  565,823,412 -2,348,992 630,006,899 848,735,126 42.13%

3、其他内资持股 173,900,000 28.75% 66,532,479  476,166,958 -2,349,000 540,350,437 714,250,437 35.46%

其中：境内法人持股 165,290,000 27.32% 65,761,479  462,102,958  527,864,437 693,154,437 34.41%

境内自然人持股 8,610,000 1.42% 771,000  14,064,000 -2,349,000 12,486,000 21,096,000 1.05%

4、外资持股 44,828,227 7.41%   89,656,454 8 89,656,462 134,484,689 6.68%

境外自然人持股 44,828,227 7.41%   89,656,454 8 89,656,462 134,484,689 6.68%

二、无限售条件股份 386,228,341 63.84%   777,154,682 2,348,992 779,503,674 1,165,732,015 57.87%

1、人民币普通股 386,228,341 63.84%   777,154,682 2,348,992 779,503,674 1,165,732,015 57.87%

三、股份总数 604,956,568 100.00% 66,532,479  1,342,978,094 0 1,409,510,573 2,014,467,141 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内股份数增减情况说明：

（1）2015年度非公开发行股票65,761,479股，上市日期为2016年1月5日。2015年12月22日，大华会计师事务所（特殊普通合

伙）出具了《验资报告》（大华验字[2015]001284号），截至2015年12月22日止，发行人非公开发行人民币普通股（A股）

65,761,479.00股，新增注册资本人民币65,761,479.00元。

（2）限制性股票激励计划预留部分授予1,340,000股，上市日期2016年1月21日。2015年12月30日大华会计师事务所出具《江

西正邦科技股份有限公司验资报告》（大华验字(2015)001379号），截至2015年12月30日止，公司已收到34名限制性股票激

励对象缴纳的出资额合计人民币11,751,800.00元，新增注册资本人民币1,340,000元。

（3）公司于2015年12月25日分别召开了第四届董事会第二十八次会议和第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于回

购注销部分限制性股票的议案》对不符合激励条件的激励对象吴胜财、王士操、黄海龙、沈能生、杨松、张福刚、练建平、

曹敬香等8人已获授但尚未解锁的限制性股票共370,000股进行回购注销。大华会计师事务所（特殊普通合伙）于2016年3月

10日出具了大华验字[2016]000136号《验资报告》，对公司减少注册资本及股本的情况进行了审验：截至2016年3月4日止，